РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМАКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» ноября 2017г.                                   п. Мамакан                                               №  142-п
О порядке предоставления

грантов (субсидии) субъектам МиСБ

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях оказания поддержки субъектам малого предпринимательства в форме предоставления грантов (субсидии)  на софинансирование  собственного бизнеса в рамках реализации муниципальной  целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мамаканском городском поселении на 2015-2017 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления грантов (субсидии) субъектам малого предпринимательства на софинансирование собственного бизнеса в Мамаканском муниципальном образовании согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Мамакана» и размещению на официальном сайте администрации www.mamakan-adm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономическим вопросам - контрактного управляющего    Кузнецову О.П.

 Глава Мамаканского   городского поселения                                                 Ю.В. Белоногова
Приложение

к  постановлению главы

от  «28» ноября  2017 года № 142-п

ПОРЯДОК

предоставления грантов (субсидии)  субъектам малого предпринимательства

на софинансирование собственного бизнеса

 в Мамаканском муниципальном образовании

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях оказания поддержки субъектам малого предпринимательства в форме предоставления грантов (субсидии) на софинансирование  собственного бизнеса  в рамках реализации муниципальной  целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мамаканском городском поселении на 2015 - 2017 годы ».

1.2. Условиями предоставления грантов (субсидии) субъектам малого предпринимательства являются:

1.2.1. регистрация субъекта малого предпринимательства в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица,

1.2.2. направление средств гранта (субсидии) на оплату расходов, связанных с предпринимательской деятельностью, в том числе:

а) оплата за аренду помещения;

б) оплата стоимости приобретаемого оборудования;

в) приобретение программного обеспечения;

г) расходы на приобретение материалов.

1.3. Конкурсный отбор проектов в целях предоставления грантов (субсидии) на софинансирование  собственного бизнеса субъектам малого предпринимательства осуществляет Совет содействия малому и среднему  предпринимательству при администрации Мамаканского городского поселения.

1.4. Один субъект малого предпринимательства (далее - субъект малого предпринимательства) имеет право представить на конкурсный отбор только один проект.

1.5. Не допускаются к участию в конкурсном отборе проекты субъектов малого предпринимательства:

1.5.1. сообщивших о себе недостоверные сведения;

1.5.2. не представивших полный перечень документов в соответствии с подпунктом 2.1.1 настоящего Порядка;

1.5.3. осуществляющих хозяйственную деятельность за пределами муниципального образования Мамаканское городское поселения;

II. Порядок проведения конкурсного отбора проектов

2.1. Порядок представления и предварительной оценки проектов для направления их на конкурсный отбор Советом  содействия малому и среднему  предпринимательству при администрации Мамаканского городского поселения:

2.1.1. Субъект малого предпринимательства, претендующий на оказание поддержки в форме предоставления гранта (субсидии), в течение 30 дней с момента опубликования в печатном органе администрации «Вестник Мамакана», также на сайте администрации    (e-mail: mamakan-adm.ru) информации  о начале конкурсного отбора проектов представляет в экономической отдел  администрации Мамаканского городского поселения (далее – Отдел) следующие документы:

а) заявку согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

б) другие документы по перечню согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

2.1.2. В случае отсутствия полного комплекта документов Отдел отклоняет заявку и в двухдневный срок письменно извещает субъект малого предпринимательства о причинах отклонения заявки.

2.1.3. Отдел направляет документы на рассмотрение Советом содействия малому и среднему  предпринимательству при администрации Мамаканского городского поселения.

2.2. Порядок рассмотрения и оценки проектов Советом содействия малому и среднему  предпринимательству при администрации Мамаканского городского поселения:

2.2.1. Совет оценивает материалы по проекту (документы, предоставленные субъектом малого предпринимательства) на предмет соответствия проекта условиям предоставления грантов (субсидии), предусмотренным пунктом 1.2 настоящего Порядка.

2.2.2. Решение о предоставлении гранта (субсидии) принимается Советом по результатам оценки предоставленных проектов членами Совета путем голосования.

2.2.3. Решение о выдаче гранта (субсидии) субъекту малого предпринимательства считается принятым, если за его принятие проголосовало более 50 % членов Совета, присутствующих на заседании.

III. Порядок предоставления грантов (субсидии)

3.1. На основании решения Совета Отдел заключает с субъектом малого предпринимательства договор об оказании поддержки в форме предоставления гранта (субсидии) и в течение 3 дней вместе с заявкой на финансирование представляет его в финансовый отдел  администрации муниципального образования Мамаканское городское поселение на исполнение.

3.2. Предоставление гранта осуществляется в форме выплаты субсидии.

3.3. Выплата субсидии производится путем перечисления суммы с лицевого счета Администрации муниципального образования Мамаканское городское поселение на расчетный счет субъекта малого предпринимательства,  в пределах средств, предусмотренных на эти цели муниципальной  целевой программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мамаканском  городском поселении на 2015 - 2017 годы», на основании договора об оказании поддержки в форме предоставления гранта (субсидии), заключенного между Администрацией муниципального образования Мамаканское городское поселение и субъектом малого предпринимательства.

IV. Мониторинг за ходом реализации проектов

4.1. Субъект малого предпринимательства каждое полугодие в течение 1 года с момента получения гранта (субсидии) представляет в Отдел информацию  согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку.

4.5. Субъект малого предпринимательства обязан возвратить бюджетные средства на лицевой счет администрации муниципального образования Мамаканское городское поселение при выявлении факта их нецелевого использования. Решение о возврате бюджетных средств принимается Советом на основании заключения Отдела. Отдел в течение 5 рабочих дней уведомляет субъект малого предпринимательства о возврате бюджетных средств. В этом случае субъект малого предпринимательства лишается в дальнейшем права на получение поддержки за счет бюджетных средств в соответствии с настоящим Порядком.

Подг.О.П.Кузнецова
Приложение № 1

к Порядку предоставления грантов (субсидии)  субъектам малого предпринимательства на софинансирование собственного бизнеса в Мамаканском муниципальном образовании

В экономической отдел

администрации

от ____________________________________

(наименование субъекта малого предпринимательства)

Заявка

субъекта малого предпринимательства о предоставлении

гранта на софинансирование  собственного бизнеса

_____________________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица - заявителя с указанием

_____________________________________________________________________________________________

организационно-правовой формы) (паспортные данные, Ф.И.О.,

_____________________________________________________________________________________________

место жительства физического лица - заявителя)

представляет на рассмотрение по конкурсному отбору  бизнес-план

_____________________________________________________________________________________________

(наименование бизнес-плана)

претендующий на получение для предоставления гранта на софинансирование  собственного бизнеса в сумме _________________ рублей.

О себе сообщаем следующие сведения:

1. Полное наименование организации; индивидуального предпринимателя _______________________________________________________________________.

2. Телефон, факс, адрес электронной почты _______________________________.

3. ОГРН _______________________________________________________________.

4. Дата регистрации ____________________________________________________.

5. Место регистрации ___________________________________________________.

6. Юридический адрес __________________________________________________.

7. Фактический адрес ___________________________________________________.

8. ИНН _______________________________________________________________.

9. Наименование основного вида деятельности ____________________________ ______________________________________________________________________.

10. Среднесписочная численность ____ чел.

Прилагаются документы на _____ листах.

Руководитель предприятия (организации)

(индивидуальный предприниматель)       _______________ (_____________)

«___» _________________ 200___ г.

Приложение № 2

к Порядку предоставления грантов (субсидии) субъектам малого предпринимательства на софинансирование собственного бизнеса в Мамаканском муниципальном образовании

Перечень документов, предоставляемых предпринимателем в экономический отдел  администрации для рассмотрения Советом содействия малому и среднему предпринимательству при администрации Мамаканского муниципального образования для предоставления гранта на софинансирование  собственного бизнеса:

1. Копии учредительных документов и документа о государственной регистрации в качестве юридического лица (для юридического лица).

2. Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя).

3. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

Приложение № 3

к Порядку предоставления грантов (субсидии) субъектам малого предпринимательства на софинансирование  собственного бизнеса в Мамаканском муниципальном образовании

ИНФОРМАЦИЯ

о реализации бизнес-проекта «____________________________________»

за период с ______________ по _________________

Наименование субъекта малого предпринимательства: _______________________________,

Адрес регистрации субъекта малого предпринимательства: ____________________________

Телефон __________________________

Адрес места осуществления деятельности _____________________________________________________________________________

Получено средств, руб.
Израсходовано средств, руб.
Мероприятие, на которое направлены средства

Информация об изменении реквизитов субъекта малого предпринимательства: _______ _____________________________________________________________________________;

Положительные результаты осуществления предпринимательской деятельности субъектом малого предпринимательства: ________________________________________________________

Дополнительная информация: __________________________________________________

Приложение: на _______ листах.

ИП Ф.И.О.                                                     подпись

(Руководитель организации)                         Печать